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W poniedziałek 15 czerwca, podczas uroczystej gali wręczenia Nagrody im. Antoniego Weyssenhoffa 2026,
uhonorowano osoby szczególnie zaangażowane w działalność na rzecz młodzieży.

Tegorocznymi laureatami zostali: Pani Marta Lasoń oraz Pani Paulina Piwosz, które otrzymały statuetki
w kategorii „Diamentowy Weyssenhoff” za całokształt pracy z młodzieżą oraz Pani Aleksandra Efir i
Pan Marcin Sondej w kategorii „Złoty Weyssenhoff”, za realizację wybitnego projektu na rzecz
młodzieży.

Statuetki w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa wręczyła Pani Ewelina Pytel, Pełnomocniczka ds.
Polityki Równościowej. Muzyczną oprawę zapewnił Janek Pentz, gitarzysta fingerstyle, który
zaczarował publiczność swoim występem.

Laureaci zostali wyłonieni z ponad 20 kandydatów zgłoszonych przez młodych mieszkańców Krakowa.
To, co młodzież szczególnie ceni w Laureatach Nagrody, to ich codzienna otwartość i gotowość do
wspierania młodych ludzi szczególnie w trudniejszych momentach życia. Doceniają również ich wkład
w budowanie poczucia sprawczości, troskę o dobrostan psychiczny oraz promowanie wartości
opartych na empatii, wzajemnym szacunku i autentycznych relacjach. Swoją postawą Laureaci
zachęcają młode pokolenie do aktywności społecznej, wolontariackiej i świadomego uczestnictwa w
życiu wspólnoty.

Laureaci Nagrody im. Antoniego Weyssenhoffa 2026

Paulina Piwosz – terapeutka zajęciowa w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie, na Oddziale
Dziennym Rehabilitacji Psychiatrycznej Dzieci i Młodzieży. Od 2009 roku wspiera młodzież z
doświadczeniem traumy. Jej praca koncentruje się na towarzyszeniu młodym osobom w przeżywaniu i
wychodzeniu z trudnych doświadczeń życiowych, ale także na organizacji wartościowych zajęć
dodatkowych, które rozwijają ich potencjał oraz budują wzajemne zaufanie i poczucie własnej
wartości. Jej obecność sprawia, że szpitalny oddział jest ich drugim domem, bo każde miejsce w
którym się znajdzie, staje się ciepłe i komfortowe.

Marta Lasoń – animatorka kultury, edukatorka, ekspertka w dziedzinie dostępności. Prezeska
Fundacji Żyrafa Życie Radość Fantazja. Realizuje elementy miejskiej polityki młodzieżowej tworząc
Pracownie Młodych, gdzie oddaje głos młodzieży, dając im możliwość współdecydowania o
funkcjonowaniu pracowni. Jej praca oparta jest na słuchaniu młodych i oddaniu im przestrzeni na
oddolne działanie. Jej postawa zawodowa promuje takie wartości jak dobrostan, inkluzyjność oraz
podmiotowość młodych ludzi.

Marcin Sondej – nauczyciel języka polskiego w XLII Liceum Ogólnokształcącym im. Adama
Mickiewicza w Krakowie. Prowadzi szkolne koło teatralne, gdzie pokazuje uczniom że tekst literacki to
coś więcej niż tylko słowa na papierze. Nagrodzony za organizację rajdów górskich w ramach
założonego i prowadzonego przez siebie Koła Turystycznego “Światowid”. Jak twierdzi młodzież,



turystyka pod opieką pana Marcina to zawsze coś więcej niż tylko rekreacja, to poszerzanie
horyzontów myślowych.

Aleksandra Efir – pracowniczka młodzieżowa. Kieruje Pracowniami Młodych w Krakowie oraz własną
organizacją młodzieżową. Współtworzy lokalny system wsparcia i aktywizacji osób młodych.
Nagrodzina za projekt “Małopolski Festiwal Młodzieżowy”, integrujący młodzież ze środowiskiem
organizacji pozarządowych i grupami nieformalnymi wspierającymi rozwój młodzieży.

Nagroda, ustanowiona przez Prezydenta Miasta Krakowa, przyznawana jest od 2021 roku osobom
pracującym z młodzieżą i wspierającym jej rozwój poprzez działania edukacyjne, wychowawcze,
społeczne oraz animacyjne. Wyróżnienie stanowi wyraz uznania dla osób, które swoją codzienną
pracą inspirują młodych ludzi, pomagają im rozwijać pasje i aktywnie uczestniczyć w życiu
społecznym.

Serdecznie gratulujemy laureatkom oraz wszystkim osobom nominowanym do tegorocznej edycji
konkursu!


